
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НАГАТИНО-САДОВНИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

12 марта 2019 года № МНС-01-03-23 
 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по 

месту жительства на 2-й квартал      

2019 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники от 3 июня 2014 года № МНС-01-03-49 «Об утверждении Регламента 

реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с 

населением по месту жительства», рассмотрев обращение главы управы района 

Нагатино-Садовники города Москвы от 06 марта 2019 года  

№ НС-16-113/9, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2019 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-

Садовники города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального 

округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.n-sadovniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М. 
 

 

Глава муниципального 

округа Нагатино-Садовники                                                        Л.М. Кузьмина  

http://www.n-sadovniki.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Нагатино-Садовники 

от 12 марта 2019 года  № МНС-01-03-23 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2019 года 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и время 

проведения 

праздничная 

дата 
Место проведения 

Предпола-

гаемое кол-

во 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 

1 Спортивные сборы 
01.04.2019 

09:00 
  

Клуб «Атлант» 
Каширский пр-д, д.8, корп.2 

40 АНО «МШТ»  

2 
Турнир по настольным играм 

среди детей от 6 лет 
02.04.2019  

 15:00 
  

Клуб «Дубовый лист» 
 ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 

20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

3 Соревнование по футболу 
05.04.2019  

 17:00 
  

Спортивная площадка 

Каширский пр-д, д. 9, корп. 1 
30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

4 Смотр строя и песни 07.05.2019   
1-й Нагатинский пр-д, д.16; 

Нагатинская наб., д.12, корп.1 
300 ГБОУ «Школа № 978» 

5 Шахматный турнир 
08.04.2019 

17:00 
  

ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

6 
Соревнования по скандинавской 

ходьбе. 
10.04.2019 

11:00 
  

парк «Садовники»  
пр-т Андропова, д. 58 

30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

7 
Семинар по ОФП 

 (старшая группа) 

12.04.2019 

16:45-17:45 
  

Клуб «Нагатино-Садовники» 

ул. Нагатинская, д.15, корп.3 
15 АНО «МШТ»  



8 
Соревнования по спортивному 
ориентированию «Открытие 

летнего сезона 2019»  

13.04.2019 

11:00 
  

парк «Садовники»  

пр-т Андропова, д. 58 
120 ГБУ «ЦД «Садовники» 

9 Соревнования по футболу 
17.04.2019 

17:00 

День авиации и 

космонавтики 

Спортивная площадка 

Каширский пр-д, д. 9, корп. 1 
30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

10 Турнир по настольному теннису 
22.04.2019 

11:00 
  

парк «Садовники»  
пр-т Андропова, д. 58а 

15 ГБУ «ЦД «Садовники» 

11 
Открытый урок по тхэквондо  

(младшая группа) 

25.04.2019 

17:00-18:00 
  

Клуб «Нагатино-Садовники» 

ул. Нагатинская, д.15, корп.3 
12 АНО «МШТ»  

12 

Турнир по дартс, настольным 

играм       среди детей и 

подростков, в том числе для лиц 
с ОФВ 

26.04.2019 

16:00 
  

Клуб «Дубовый лист» 

 ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
15 ГБУ «ЦД «Садовники» 

13 Соревнования по футболу 
27.04.2019 

17:00 
  

Спортивная площадка 

Каширский пр-д, д. 9, корп. 1 
25 ГБУ «ЦД «Садовники» 

14 
Проведение соревнований 

"Спарринг мягкими палками" 

28.04.2019 

09:00 
  

Зал МЦБИ 

Варшавское ш., д.118, коорп.1 
400 АНО «МШТ»  

15 
Мастер-класс по тяжелой 
атлетике (старшая группа) 

29.04.2019 
19:00-21:00 

  
Клуб «Нагатино-Садовники» 
ул. Нагатинская, д.15, корп.3 

12 АНО «МШТ»  

16 
Шахматный турнир «Мир. Труд. 

Май» 

03.05.2019 

16:30 
  

ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

17 
Спортивное мероприятие 

«Веселые старты» 

06.05.2019 

17:00 
День Победы 

Спортивная площадка 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1  
40 ГБУ «ЦД «Садовники» 

18 Шахматный турнир 
 11.05.2019 

12:00 
День Победы 

ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

19 
Районный кросс в рамках 

Спартакиады «Спорт для всех» 

 11.05.2019 

12:00 
День Победы 

парк «Садовники»  

пр-т Андропова, д. 58 
200 ГБУ «ЦД «Садовники» 

20 Легкоатлетический кросс 
13.05.2019 

12:00 
  

парк «Садовники»  

пр-т Андропова, д. 58 
35 ГБУ «ЦД «Садовники» 

21 Соревнование по футболу 
13.05.2019 

17:00 
  

Спортивная площадка 

Каширское ш., д. 8, корп..4 
25 ГБУ «ЦД «Садовники» 

22 Открытый урок по йоге 
14.05.2019 

09:00-10:00 
  

Клуб «Нагатино-Садовники» 

ул. Нагатинская, д.15, корп.3 
10 АНО «МШТ»  



23 
Открытый урок по гимнастике 

(взрослые) 

15.05.2019 

11:45-14:00 
  

Клуб «Атлант» 

Каширский пр-д, д.8, корп.2 
10 АНО «МШТ»  

24 
Турнир по дартс, настольным 

играм среди детей и подростков 

24.05.2019 

16:00 
  

Клуб «Дубовый лист» 

 ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
15 ГБУ «ЦД «Садовники» 

25 Турнир по настольному теннису 
24.05.2019 

16:00 

День славянской 

письменности 

Клуб «Виктория»  

Каширское ш., д. 13, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

26 «Веселые старты» 
27.05.2019 

18:00 
День соседей 

Спортивная площадка 

Каширский пр-д, д. 9, корп. 1 
30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

27 Соревнования по мини-футболу  
29.05.2019 

11:00 
  

парк «Садовники»  

пр-т Андропова, д. 58 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

28 Турнир по бадминтону 
29.05.2019 

18:00 
  

Спортивная площадка 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1  
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

29 

Турнир по дартс, настольным 

играм 

среди детей и подростков 

03.06.2019 

16:00 
  

Клуб «Дубовый лист» 

 ул. Ак. Миллионщикова, д. 23 
15 ГБУ «ЦД «Садовники» 

30 
Соревнования по пляжному 

волейболу 

05.06.2019 

11:00 
  

парк «Садовники»  

пр-т Андропова, д. 58 
10 ГБУ «ЦД «Садовники» 

31 
Районные соревнования по 
легкой атлетике в рамках 

Спартакиады КДН 

05.06.2019 

12:00 
  

Межшкольный стадион 

Коломенский пр-д, д.16 
35 ГБУ «ЦД «Садовники» 

32 Шахматный турнир 
08.06.2019 

12:00 
День России 

ЦД «Садовники», 
пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 

25 ГБУ «ЦД «Садовники» 

33 

Соревнования по мини-футболу, 

приуроченные весенней 
призывной компании 

10.06.2019 

18:00 
  

Спортивная площадка 

Каширский пр-д, д. 9, корп. 1 
25 ГБУ «ЦД «Садовники» 

34 
Соревнования по настольному 

теннису 

14.06.2019 

18:00 
День России 

Спортивная площадка 

Каширский пр-д, д. 9, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

35  Турнир по бадминтону 
18.06.2019 

17:00 
  

Спортивная площадка 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1  
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

36 «Веселые старты» 
21.06.2019 

17:00 
  

Спортивная площадка 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1  
30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

37 Турнир по настольному теннису 
26.06.2019 

12:00 
  

парк «Садовники»  
пр-т Андропова, д. 58 

18 ГБУ «ЦД «Садовники» 

38 Соревнования по флорболу 
28.06.2019 

18:00 
  

Спортивная площадка 

Каширский пр-д, д. 9, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 



Фестивали, смотры, конкурсы, иные культурно-массовые, общественно и социально-значимые мероприятия 

1 Московское кино в школе апрель   ул. Высокая, д.6 150 
ГБОУ «Школа  

№ 1375» 

2 
Фестиваль поделок и рисунков  

"Золотое яичко" 

01.04.2019- 

28.04.2019 
  

Клуб "Радость" 

ул. Нагатинская, д.24 
15 СО РООИ "Анисия" 

3 
День юмора «Улыбайтесь на 

здоровье» 
01.04.2019 

13:30 
  пр-т Андропова, д.42, корп.1 35 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 
филиал «Нагатино-

Садовники»  

4 Выставка "Траектории" 
01.04.2019-

21.04.2019 
  

ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  
1000 

ГБУК г.Москвы 
«Объединение 

«Выставочные залы 

Москвы»  

5 

Книжно-иллюстративная 

выставка «В гостях у детской 

книги» 

02.04.2019-

30.04.2019 

10:00-21:00 

Международный 

день детской 

книги 

Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого  

6 

Выставка изобразительного 

искусства  «Там, где вечно 
дремлет тайна»  

02.04.2019-

30.04.2019 
10:00-22:00 

  Коломенский пр-д, д.21 35 

Центральная 

библиотека № 136  
им. Л.Н.Толстого  

7 

Книжно-иллюстративная 

выставка «Если хочешь быть 

здоров!» 

02.04.2019-

09.04.2019 

10:00-21:00 

Всемирный день 

здоровья 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека № 136  

им. Л.Н.Толстого  

8 

Литературная игра                               

«Полезнее книги нет вещи на 

свете» 

02.04.2019 
12:00 

Международный 

день детской 

книги 

ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

9 
КВН по теме «The Seasons and 

the Weather» 
02.04.2019 

16:00 
  

Клуб «Виктория» 
 Каширское ш., д. 13, корп. 1 

30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

10 

 Конкурс литературного чтения, 

посвященный  210-летию со дня 

рождения  русского писателя 
Н.В. Гоголя 

03.04.2019 

15:00-16:00 
  пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

11 Концерт «Давайте посмеемся» 
03.04.2019 

17:30 
  

ЦД «Садовники», 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
40 ГБУ «ЦД «Садовники» 

12 

Видео-беседа, посвященная  

210-ой годовщине со дня 

рождения Н.В. Гоголя. 

04.04.2019 
15:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 



13 

Книжно-иллюстративная 

выставка  

«Образы Гоголя» 

05.04.2019-

19.04.2019 

10:00-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

14 
Квест, посвященный 210-летию 

со Дня рождения Н. Гоголя 

06.04.2019 

17:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

15 

Выставка творческих детско-

родительских работ «Космос 
глазами детей» 

08.04.2019-

12.04.2019 
15:00-17:00 

  
1-й Нагатинский пр-д, д.16; 

Нагатинская наб., д.12, корп.1 
500 ГБОУ «Школа № 978» 

16 Выставка детских работ 
08.04.2019-

15.04.2019 

День авиации и 

космонавтики 

Клуб «Икар»  

ул. Ак. Миллионщикова, д. 31 
30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

17 
Открытый урок студии 

Английский язык для родителей 

09.04.2019 

16:30 
  

Клуб «Счастливая семья» 

ул. Садовники, д.10 
10 

АНО 
«Консультационный 

центр «Счастливая 

семья» 

18 
Интерактивная беседа 

«Открывший нам просторы 

космоса» 

11.04.2019 

14:00 

День авиации и 

космонавтики 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

19 

Сюжетно-ролевые игры  

«Я в конфликте. Конфликт во 
мне»  

11.04.2019 

17:30 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

20 

Мероприятие, посвященное 

произведениям универсального 
мастера кинематографа Чарли 

Чаплина 

11.04.2019 
17:30 

   Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

21 

Книжно-иллюстративная 

выставка       
 «На звездных и земных орбитах» 

12.04.2019-

19.04.2019 
10:00-22:00 

День авиации и 

космонавтики 
пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

22 
Книжно-иллюстративная 

выставка «Дорога - это жизнь» 

12.04.2019-

19.04.2019 
10:00-22:00 

  пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

23 
Кинопортрет  «Актер с 

марсианскими глазами»  

13.04.2019 

17:00 
  Каширское ш., д.16 20 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

24 

День открытых дверей для  

Молодежной палаты района  

Нагатино-Садовники 

вторая 

половина 

апреля 

  
МЦ «Бумеранг» 

Каширское ш., д.8, корп.2 
15 

АНО «Дирекция 
спортивных и 

зрелищных 

мероприятий 
«ВСПОРТЕ» 



25 

Фотосессия для 

Молодежной палаты района 

 Нагатино-Садовники 

вторая 

половина 

апреля 

  
МЦ «Бумеранг» 

Каширское ш., д.8, корп.2 
15 

АНО «Дирекция 

спортивных и 

зрелищных 

мероприятий 
«ВСПОРТЕ» 

26 
Лекция «История и культура 

Австрии» 
16.04.2019 

18:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

27 
Интеллектуальные игры 

«Извилиум» 
16.04.2019   Нагатинская наб., д.12, корп.1 40 ГБОУ «Школа № 978» 

28 
Творческий конкурс «Минута 

славы». Финал 

18.04.2019 

14:30 
  

Нагатинская наб., д.12, корп.1, 

(актовый зал) 
200 ГБОУ «Школа № 978» 

29 Семинар по охране труда 
18.04.2019 

16:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
30 ГБУ «ЦД «Садовники» 

30 

Видео-беседа «Забавно о 

серьезном: рассказы Михаила 
Зощенко» 

17.04.2019 

14:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

31 
Презентация-путешествие 

«Памятники Льву Толстому» 
18.04.2019 

15:00 
  Каширское ш., д.16 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

32 
Акция «Сохрани дерево, сбереги 

лес». Сбор макулатуры. 

19.04.2019 

08:00-15:00 
  

1-й Нагатинский пр-д, д.16; 

Нагатинская наб., д.12, корп.1 
300 ГБОУ «Школа № 978» 

33 Концерт классической музыки. 
19.04.2019 

14:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 20 Библиотека №159 

34 

Семинар-дискуссия  
«Стресс-менеджмент: 

эффективное управление 

стрессом» 

19.04.2019 

17:30 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

35 Турнир по шахматам 
19.04.2019 

16:30 
  

Клуб «Счастливая семья» 

ул. Садовники, д.10 
10 

АНО 

«Консультационный 

центр «Счастливая 

семья» 

36 

Книжно-иллюстративная 

выставка, посвященная 125-ой 

годовщине со дня рождения М. 
Зощенко. 

20.04.2019-
07.05.2019 

10:00-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 20 
Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

37 
Городская акция «Библио Ночь 

2019» 

20.04.2019 

18:00-22:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 65 Библиотека №165 



38 
Городская акция «Библио Ночь 

2019» 

21.04.2019 

18:00-22:00 
  Каширское ш., д.16 200 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

39 
Городская акция «Библио Ночь 

2019» 

21.04.2019 

17:00-21:00 
  Коломенский пр-д, д.21 150 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

40 

Лекторий для жителей района 

«Ресурсы школы и района для 
детей-инвалидов» 

23.04.2019   Нагатинская наб., д.12, корп.1 100 ГБОУ «Школа № 978» 

41 

     Литературный час посвящен 

юбилею английского поэта и 
драматурга У. Шекспира. 

23.04.2019 

15:00-16:00 
  пр-т Андропова, д.38 15 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

42 Концерт студии «Артист» 
23.04.2019 

18:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
25 ГБУ «ЦД «Садовники» 

43 

Обзор, посвященный 120-летию 

со дня рождения писателя  

В.В. Набокова 

24.04.2019 
14:00 

  пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

44 
Литературная гостиная.  120-лет 

со дня рождения В.В. Набокова 

24.04.2019 

15:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 25 Библиотека №165 

45 
Лекция «Великий импресарио.  

Сергей Павлович Дягилев» 
24.04.2019 

12:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

46 

Мастер-класс по изготовлению 

из бумаги подснежников,  
весенних цветов. 

24.04.2019 

14:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

47 
Мастер-класс «Пасхальные 

поделки» 

24.04.2019 

17:30 
  

Клуб «Радуга» 

Нагатинская наб., д. 14, корп. 4 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

48 Открытый урок «Танцуют все!» 
24.04.2019 

18:30 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

49 
Тематическая выставка 

"Победный май" 

25.04.2019- 

10.05.2019 
  

Клуб "Радость" 

ул.Нагатинская, д.24 
20 СО РООИ "Анисия" 

50 
Отчетный концерт  

студии танца «Семицветик» 

25.04.2019 

18:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
40 ГБУ «ЦД «Садовники» 

51 

Групповое посещение джазового 

концерта для активных жителей 
района  

 25.04.2019 

18:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 



52 

Выставка «Время пить чай/ 

It`s Always Tea-Time; 
Выставка «И тени детства 

схлынут» 

27.04.2019-
16.06.2019 

  
ул. Ак. Миллионщикова,  

д.35, корп.5  
1000 

ГБУК г.Москвы 

«Объединение 
«Выставочные залы 

Москвы»  

53 
Кино-презентация, посвященная  

юбилею актера театра и кино 

Донатаса Баниониса 

27.04.2019 

17:00 
  Каширское ш., д.16 20 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

54 
Цикл «Страноведение по-

новому!»  

27.04.2019 

14:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 15 Библиотека №165 

55 
Мастер-класс по флористике и 

декупажу «Христос Воскресе» 

30.04.2019 

15:00-16:00 
Пасха пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

56 
Концерт «Весенняя рапсодия» 

Поет хор ветеранов «Садовники 
30.04.2019 

13:30 
  пр-т Андропова, д.42, корп.1 35 

ГБУ ТЦСО 

«Коломенское» 
филиал «Нагатино-

Садовники»  

57 Бессмертный полк конец апреля   ул. Высокая, д.6 120 
ГБОУ «Школа  

№ 1375» 

58 Московское кино в школе май   ул. Высокая, д.6 150 
ГБОУ «Школа  

№ 1375» 

59 

Мастер-класс «Видеосъемка в 

условиях открытого 

пространства» 

май   
Территория района  

Нагатино-Садовники 
50 

АНО «Дирекция 
спортивных и 

зрелищных 

мероприятий 
«ВСПОРТЕ» 

60 
Фотосессия для активных 

жителей района 
мая   

МЦ «Бумеранг» 

Каширское ш., д.8, корп.2 
50 

АНО «Дирекция 

спортивных и 

зрелищных 
мероприятий 

«ВСПОРТЕ» 

61 

 Книжно-иллюстративная 

выставка  

«Весна на нашей улице» 

01.05.2019-

07.05.2019 

10:00-22:00 

Праздник весны 
и труда 

пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

62 
Выставка изобразительного 

искусства  «Дом на камне»  

01.05.2019-

30.05.2019 
10:00-22:00 

  пр-т Андропова, д.38 35 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 



63 

Праздничная программа, 

посвященная 74-ой годовщине 
Победы нашего народа в 

Великой Отечественной войне 

1941 – 1945 гг. 

03.05.2019 

16:00 
День Победы 

 Сквер во дворе дом 

Каширское ш., д.16  
150 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

64 
Фестиваль военной песни «Песни 

Победы» 

03.05.2019 

18:00 
День Победы 

парк «Садовники»  

пр-т Андропова, д. 58а 
100 ГБУ «ЦД «Садовники» 

65 

Кино-поздравление в рамках 

кинолектория «Воспитание 

прекрасным»   

04.05.2019 
17:00 

День Победы Каширское ш., д.16 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

66 Эстафета памяти «Весна победы» 
04.05.2019 

14:00 
День Победы Нагатинская ул., д.11, к.1 20 Библиотека №159 

67 
Тематический праздник 

«Поклонимся Великим тем 

Годам» 

06.05.2019-

08.05.2019 
День Победы 

1-й Нагатинский пр-д, д.16; 

Нагатинская наб., д.12, корп.1 
500 ГБОУ «Школа № 978» 

68 Мемориально-патронатная акция 
06.05.2019 

16:00 
День Победы 

памятник Г.К. Жукову  
Метро Каширская 

50 ГБУ «ЦД «Садовники» 

69 
Книжно-иллюстративная 

выставка  

«Войны суровые страницы» 

07.05.2019-

14.05.2019 
День Победы Каширское ш., д.16 30 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

70 

Видео-беседа, посвященная ко 

всенародному празднику Дню 

Победы 

07.05.2019 
14:00 

День Победы Каширское ш., д.16 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

71 
Концерт, посвященный 95 лет  

Б. Окуджавы. 

07.05.2019 

15:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

72 
Книжно-иллюстративная 

выставка, посвященная Дню 

Победы. 

07.05.2019-
14.05.219 

10:00-21:00 

День Победы Коломенский пр-д, д.21 30 
Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

73 
Видео-беседа «Войны суровые 

страницы» 

07.05.2019 

14:00 
День Победы Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

74 
Фестиваль «Строки, опаленные 

войной» 

07.05.2019 

16:30 
День Победы ул. Нагатинская, д. 27, корп. 3 60 

ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

75 
Тематическое занятие,  

посвященное Дню Победы" 

07.05.2019 

16:30 
День Победы 

Клуб «Счастливая семья» 

ул. Садовники, д.10 
10 

АНО 
«Консультационный 

центр «Счастливая 

семья» 



76 Праздничная программа 

07.05.2019 или 

08.05.2019 
10:00 

День Победы Каширское ш., д.6, корп.2 120 
ГБОУ Школа  

№ 504 

77 Концерт «День памяти» 08.05.2019 День Победы Нагатинская наб., д.12, корп.1 200 ГБОУ «Школа № 978» 

78 

Концерт посвящен  74-ой 

годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 

09.05.2019- 

16.05.2019 

10:00-22:00 

День Победы пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

79 

Концерт, посвященный Великой 

Отечественной войне «Великая 
Победа» 

09.05.2019 

13:30 
День Победы пр-т Андропова, д.42, корп.1 35 

ГБУ ТЦСО 
«Коломенское» 

филиал «Нагатино-

Садовники»  

80 

Киновечер, посвященный 100-

летнему юбилею актрисы  

Тамары Алешиной 

11.05.2019 
17:00 

  Каширское ш., д.16 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

81 
Проект «Ступень к Толстому» 

(Виртуальное путешествие) 
14.05.2019 

14:00 
Международный 

день музеев 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

82 
Книжно-иллюстративная 

выставка ко Всемирному дню 

семьи  

15.05.2019-
29.05.2019 

10:00-21:00 

Всемирный день 

семьи 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

83 
Выставка рисунков студии  

«Умная рисовалка» 

07.05.2019- 

08.05.2019 

12:00-18:00 

Всемирный день 
семьи 

Клуб «Счастливая семья» 
ул. Садовники, д.10 

10 

АНО 

«Консультационный 
центр «Счастливая 

семья» 

84 

Интерактивный час  

посвященный Всемирному дню 
семьи. 

15.05.2019 

14:00 

Всемирный день 

семьи 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

85 
Лекция «А счастье рядом…                        

Иван Алексеевич Бунин»  
15.05.2019 

12:00 
Всемирный день 

семьи 
ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

86 
Семейный  квест «В объективе  - 

Семья» 

15.05.2019 

16:30 

Всемирный день 

семьи 
ул. Нагатинская, д. 27, корп. 3 150 

ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

87 
Литературно-музыкальная 

программа к Международному 

Дню семьи 

15.05.2019 

18:30 

Всемирный день 

семьи 
 Нагатинская наб., д.20, корп.2 15 Библиотека №165 

88 
Концертная программа «Майские 

напевы». Поет Лидия Щербакова 

16.05.2019 

13:30 
  пр-т Андропова, д.42, корп.1 35 

ГБУ ТЦСО 
«Коломенское» 

филиал «Нагатино-

Садовники»  



89 
Историко-литературно-

краеведческий цикл о Москве. 
16.05.2019 

15:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 15 Библиотека №165 

90 Семейный праздник «Веснянка» 
16.05.2019 

18:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
40 ГБУ «ЦД «Садовники» 

91 
Книжная выставка «Музеи 
сокровищницы искусства»  

18.05.2019-

25.05.2019 

10:00-22:00 

Международный 
день музеев 

пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

92 
Презентация - вояж, 

посвященная  дню музеев 

18.05.2019 

14:00 

Международный 

день музеев 
Каширское ш., д.16 30 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

93 
Поисковая игра, посвященная 

Дню музеев 

18.05.2019 

15:00 

Международный 

день музеев 
 Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

94 

Московская общегородская 

акция 

 "Ночь в музее" 
Тема: Время пить чай 

18.05.2019 

15:00-22:00 

Международный 

день музеев 

ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  
500 

ГБУК г.Москвы 

«Объединение 

«Выставочные залы 
Москвы»  

95 
Тренинг «Практические техники 

и методы работы со стрессом» 

18.05.2019 

17:30 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

96 

Книжно-иллюстративная 

выставка, посвященная 
творчеству Л.М. Леонова 

20.05.2019-

25.06.2019 
10:00-22:00 

  Каширское ш., д.16 30 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

97 

Открытый конкурс чтецов для 

школьников. 95 лет писателя  
Б. Васильева 

21.05.2019 

11:30 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

98 
Лекция «История и культура 

Бельгии»  

21.05.2019 

18:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

99 

Детективная игра, посвященная 

160-летию со дня рождения А.К. 
Дойла «Шерлок, это Вы?» 

22.05.2019 

19:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

100 

Интерактивная программа, 

посвященная Дню славянской 

письменности и культуры.  

23.05.2019 
14:00 

День славянской 

письменности и 

культуры 

Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

101 
Тематическая беседа ко Дню 
славянской письменности и 

культуры 

24.05.2019 

11:30 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 25 Библиотека №165 



102 
Беседа «Когда ты хочешь 

молвить слово» 
24.05.2019 

14:00 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

103 
Отчетный концерт центра досуга 

«Садовники» 

24.05.2019 

18:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
50 ГБУ «ЦД «Садовники» 

104 

Интерактивная программа 

«Бесценное наследие славянских 

народов» 

25.05.2019 
15:00-16:00 

День славянской 

письменности и 

культуры 

пр-т Андропова, д.38 15 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

105 

Литературно-музыкальная акция 

к Всероссийскому Дню 

библиотек 

28.05.2019 
15:00 

   Нагатинская наб., д.20, корп.2 15 Библиотека №165 

106 Концерт «Волшебная Мозаика» 
29.05.2019 

18:30 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
25 ГБУ «ЦД «Садовники» 

107 
Цикл «Страноведение по-

новому!» 

30.05.2019 

15:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 15 Библиотека №165 

108 
Книжно-иллюстративная 

выставка ко Дню защиты детей 

30.05.2019-
05.06.2019 

10:00-21:00 

День защиты 

детей 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

109 
Акция, посвященная Всемирному  

дню без табака  

30.05.2019 

14:00 

Всемирный день 

без табака 
Метро Коломенская 40 ГБУ «ЦД «Садовники» 

110 

Семинар-тренинг «Техники 

управления эмоциями.  
Эмоциональный интеллект» 

30.05.2019 

18:00 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

111 

Книжно-иллюстративная 

выставка «Леонов сегодня 

значим, как никогда» 

31.05.2019-

07.06.2019 

10:00-22:00 

  пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

112 
Праздник «Солнышко в 

ладошке» 

31.05.2019 

16:00 

День защиты 

детей 

парк «Садовники»  

пр-т Андропова, д. 58 
90 ГБУ «ЦД «Садовники» 

113 
Спортивная зарядка 

для активных жителей района  

01.06.2019 

10:00 
  

Спортивная площадка  

Нагатинский б-р., д.12 
50 

АНО «Дирекция 

спортивных и 
зрелищных 

мероприятий 

«ВСПОРТЕ» 



114 

Литературный киновечер, 

посвященный 220-летнему 
юбилею великого русского поэта 

А.С. Пушкина 

01.06.2019 
17:00 

  Каширское ш., д.16 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

115 
Интерактивное мероприятие 

«Только радость впереди!» 

01.06.2019 

12:00-18:00 

День защиты 

детей 
пр-т Андропова, 58а 35 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

116 

Интерактивная программа «В 

стране фантазий и проказ и 

озорных затей» 

01.06.2019 
14:00 

День защиты 
детей 

Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

117 
Персональная выставка картин  – 
Нисимовой Ольги Викторовны 

01.06.2019-

30.06.2019 

10:00-22:00 

  пр-т Андропова, д.38 35 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

118 Выставка «Петр I и его эпоха» 
03.06.2019-
16.06.2019 

  
ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
40 ГБУ «ЦД «Садовники» 

119 Конкурс рисунка на асфальте 
03.06.2019 

15:00 
День защиты 

детей 
ул. Ак. Миллионщикова, д.31 20 ГБУ «ЦД «Садовники» 

120 

Интерактивная праздничная 

программа «Мы строим город 
детства» 

03.06.2019 

17:00 

День защиты 

детей 
ул. Нагатинская, д. 27, корп. 3 12 

ГБУ ЦСПСиД 

«Берегиня» 

121 
Мастер-класс  «Мир глазами 

ребёнка» 
04.06.2019 

11:30 
День защиты 

детей 
 Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

122 

Мастер-класс «Летняя 

мастерилка в библиотеке» по 

изготовлению объемных поделок 
в технике аппликации и 

скрапбукинга. 

05.06.2019 

14:00 

День защиты 

детей 
Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

123 

Книжно-иллюстративная 

выставка, посвящённая 
Всемирному Дню Охраны 

окружающей среды. 

05.06.2019-

14.06.2019 

10:00-22:00 

Всемирный День 

охраны 
окружающей 

среды 

пр-т Андропова, д.38 20 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

124 

Книжно-иллюстративная 

выставка посвящена 
Пушкинскому дню России. 

«Поэт на все времена» 

06.06.2019-

30.06.2019 

10:00-21:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

125 

Литературно-музыкальный 

вечер, посвященный юбилею 
А.С. Пушкина 

06.06.2019 

17:00 
  Каширское ш., д.16 15 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 



126 

Библиографический обзор, 

посвященный Пушкинскому дню 
России  

06.06.2019 

14:00 
  пр-т Андропова, 58а 35 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

127 

Интерактивная программа 

посвящена Пушкинскому Дню 

России «Мы чтить его привыкли 
с детских лет…» 

06.06.2019 

14:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

128 
Библиографический обзор 

«Собрание слов, или один час из 

жизни Толкового словаря» 

06.06.2019 

14:00 
  ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

129 
Мастер-класс по созданию 

поделок из вторсырья 

07.06.2019 

15:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 15 Библиотека №165 

130 
Интерактивная программа ко 

Дню России 
07.06.2019 

14:00 
День России Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

131 
Спортивная зарядка 

для активных жителей района  

08.06.2019 

10:00 
  

Спортивная площадка  

Каширское ш., д.16 
50 

АНО «Дирекция 

спортивных и 
зрелищных 

мероприятий 

«ВСПОРТЕ» 

132 
Познавательная интерактивная 

беседа к Дню России 
11.06.2019 

11:30 
День России  Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

133 

Цикл интерактивных 

литературно-краеведческая 

прогулок по Москве 

13.06.2019 
15:00 

   Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

134 
Познавательный час «Тебе, 

Россия, посвящается!» 

11.06.2019 

14:00 
День России ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

135 

 Книжно-иллюстративная 

выставка «Но вставая из тьмы 

веков русской силой держалась 
Русь…!» 

12.06.2019-
23.06.2019 

12:00-22:00 

День России пр-т Андропова, д.38 20 
Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

136 
Проект «Ступень к Толстому». 

Громкие чтения 

13.06.2019 

14:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

137 

Медиа-обзор, посвященный  

юбилею актера театра и кино 
Александра Панкратова-Черного 

15.06.2019 

17:00 
  Каширское ш., д.16 20 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 



138 

Мастер-класс «Творим с 

любовью и теплом» по 
изготовлению мыла и знакомству 

с основами искусства росписи.  

19.06.2019 
14:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

139 

Литературный вечер,  

посвященный юбилею Анны 
Ахматовой 

20.06.2019 

17:00 
  Каширское ш., д.16 15 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

140 
Выставка «Театр живописи 

Владимира Портянова». 

21.06.2019-

21.07.2019 
  

ул. Ак.Миллионщикова,  

д.35, корп.5  
500 

ГБУК г.Москвы 
«Объединение 

«Выставочные залы 

Москвы»  

141 

Книжно-иллюстративная 

выставка, посвященная Дню 
Памяти и скорби, дню, когда 

началась Великая Отечественная 

война 

21.06.2019-
30.06.2019 

10:00-22:00 

День памяти и 

скорби 
пр-т Андропова, д.38 25 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

142 
Мероприятие: «А завтра была 

война!»  

21.06.2019 

11:30 

День памяти и 

скорби 
 Нагатинская наб., д.20, корп.2 20 Библиотека №165 

143 
Литературно-музыкальная 

композиция  «Имя на обелиске»  

21.06.2019 

14:00 

День памяти и 

скорби 
ул. Нагатинская, д.11, корп.1 15 Библиотека №159 

144 
Мемориально-патронатная 

акция, посвященная Дню скорби 

и памяти 

21.06.2019 

14:00 

День памяти и 

скорби 

памятник Г.К. Жукову  

метро Каширская 
10 ГБУ «ЦД «Садовники» 

145 
Кино-воспоминание в рамках 
кинолектория «Воспитание 

прекрасным»   

22.06.2019 

17:00 

День памяти и 

скорби 
Каширское ш., д.16 15 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

146 

Обзор-беседа,  посвященная 

юбилею поэтессы Анны 
Ахматовой 

25.06.2019 

15:00 
  пр-т Андропова, д.38 15 

Центральная 

библиотека №136  
им. Л.Н. Толстого 

147 
Цикл «Страноведение по-

новому!». Вокруг света. Израиль. 
26.06.2019 

15:00 
   Нагатинская наб., д.20, корп.2 15 Библиотека №165 

148 

Мастер-класс «Волшебный ларец 
искусных чудес» по 

изготовлению кошки из бумаги и 

знакомству с техникой росписи 
ватными палочками. 

26.06.2019 
14:00 

  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 

библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 



149 

Мастер-класс «Мастерская 

смелых идей» по изготовлению 
игрушки из бумаги и знакомству 

с техникой создания закладки 

для книг 

28.06.2019 

14:00 
  Коломенский пр-д, д.21 30 

Центральная 
библиотека №136  

им. Л.Н. Толстого 

150 
Практическое занятие 

 «Охрана психического здоровья: 

проблемы и пути их решения» 

28.06.2019 

17:30 
  

ЦД «Садовники» 

пр-т Андропова, д. 46, корп. 1 
15 ГБУ «ЦД «Садовники» 

 


